	Оперативен план за наставен час: 38
Променување на големината на сенката 2   ИКТ


	II полугодие, недела 19, час 2
Дата:__________
	2A Тема 5.4. Сенки
	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	20

10

10


	Истражува како големината на сенката зависи од позицијата на предметот. 

-Мери должина на сенка на предметот. 

-Дискутира за потребата од постојани набљудувања и мерења. 

-Претставува резултати со линиски графикони. 

.
	Најголем дел  од учениците ќе сфатат дека 

големината на сенката на предметот се менува со менување на растојанието меѓу предметот и изворот на светлина.
-Поголем дел од учениците ќе можат да го истражуваат влијанието на оддалеченоста на изворот на светлина врз големината на сенката.

-Неколку ученици ќе можат да ги претстават  на график и да ги  толкуваат добиените резултати од мерењето.

	Учениците го изведуваат експериментот кој го испланирале претходниот час. Мерењата ги повторуваат барем три пати за секоја оддалеченост и резултатите ги забележуваат во табела. Внимаваат да  се менува само независната променлива, а другите да останат исти.

Наставникот им помага на учениците на кои им треба повеќе поддршка, при изборот на соодветен метод. 

(Пр. ставете непроѕирен предмет, на одредена оддалеченост од батериска ламба. Потоа мерете ја големината на сенката, внесувајќи ги вредносите во табела. Потоа поместете ги предметите подалеку од батериската ламба и измерете ја новата големина на сенката.) 

Сите групи  ги споделуваат резултатите меѓусебно и изведуваат сенка со просечна големина за секоја оддалеченост, со цел да се обезбеди поголема сигурност на резултатите. 

Потоа учениците цртаат линиски графикон на резултатите , извлекуваат заклучок врз основа на истите и дискутираат.
Колкава е големината на сенката во зависност од  оддалеченоста од изворот на светлина ? 

Колку се сте сигурни дека заклучокот ви е точен? 

Ученикот се вклучува во активностите на групата и забележува разлики во големината на сенката на предметот. Со помош, резултатите ги претставува шематски.
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	-Батериски ламби (за секоја група)

-линијари

-предмет

(фломастер или пластична чаша)


	П/О:Прашања/Одговори

Д:Дискусија

Н:Набљудување

И:Истражување



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: изведбена активност, фер тест
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Да се подготват за часот повторување и утврдување на материјалот
	сенка 

светлина 

извор на светлина 

предмет 

непроѕирно 

блокиран 

положба 

должина 

фер тест 

променлива 

резултати 

толкува 

линиски графикон
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